
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 387                                      DATA 27/11/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 78                  DEL 26/11/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE IN MERITO AL SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI E 

TRASMISSIONI TELEMATICHE - GRUPPO ALMA - TRIENNIO 2011-2013           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

26/11/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 
 Impegno 41/13 Cap. 7230 Int. 1010803 per €. 158,81  

adeguam.ento IVA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 26/11/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 03-dic-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___854___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 03-dic-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 03-dic-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE IN MERITO AL SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI E 

TRASMISSIONI TELEMATICHE - GRUPPO ALMA - TRIENNIO 2011-2013           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di NOVEMBRE  il  giorno VENTISEI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di CC n. 30 del 06/08/2013, avente oggetto “Esame ed approvazione 

del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della relazione previsionale e 

programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”, dichiarata immediatamente eseguibile” 

Richiamata a deliberazione di G.C. n. 104 del 26/08/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013 

(Parte contabile)”; 

 

Richiamate: 

-la propria Determinazione n. 103 in data 22.12.2010 Rg 485/10 “Affidamento servizio 

elaborazione stipendi dei dipendenti comunali, gestione amministratori, professionisti ed altri – 

anni 2011/2013 – Soc. ALMA Spa – Villanova Mondovì” di cui al CIG N. 1554487340; 

-la propria Determinazione n. 104 in data 22.12.2010 RG 484/10 “Affidamento servizio invio 

telematico denunce mensili e annuali 2011/2013 alla Ditta Alma Telematica Srl di Villanova 

Mondovì” di cui al CIG n. 1554599FA9; 

 

Vista la comunicazione della Soc. ALMA Spa in data 25.11.2013 registrata al protocollo del 

Comune con il n.12383  in data 25.11.2013, con cui viene specificato che: 

-a seguito della sostituzione dell’invio telematico della DMA con l’adempimento mensile 

“ListaPosPa” introdotto dall’Inps a decorrere da Ottobre 2012, il servizio viene espletato e 

fatturato da Alma Spa; 

-a decorrere dall’anno 2013 i dichiarativi fiscali 2013 (770 Ordinario e Semplificato – Iva e Irap) 

vengono fatturati da Alma Spa sia per la parte di predisposizione che per la parte della 

trasmissione telematica; 

-per altri adempimenti di cui a specifiche richieste (invio pratiche pensionistiche ed altri 

adempimenti attualmente non in uso da parte del nostro Ente) la Alma Telematica, dalla data del 



23 aprile 2013, è stata oggetto di cessione ramo di attività ad Alma Informatica Srl, subentrando 

da tale data ad eventuali contratti stipulati da quest’ultima; 

 

Considerato che è necessario rimodulare gli impegni spesa relativi all’attività svolta dal Gruppo 

Alma, in quanto l’attività di trasmissione telematica dei dichiarativi fiscali nonché la 

predisposizione della lista PosPa viene effettuata ora da Alma Spa anziché da Alma Telematica Srl; 

Dato atto che l’impegno n. 112/2012 e l’impegno 46/13 di cui al CIG n. 1554599FA9, creati per il 

servizio invio telematico denunce mensili e annuali 2011/2013 devono ora fare capo ad ALMA Spa 

– Via Frabosa 29/B – 12089 Villanova Mondovì – CF/P.Iva 00572290047; 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si sono richiesti i seguenti CIG 

all’AVCP: 1554487340-1554599FA9 ; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che gli impegni di spesa n. 112/12 e 46/13 sul Capitolo 7230 Intervento 1010803 – 

CIG n. 1554599FA9 sono attualmente da identificare con l’attività svolta dalla Soc. ALMA Spa 

di Via Frabosa 29/B – 12089 Villanova Mondovì – CF/P.Iva 00572290047, sia per elaborazioni 

(Lista PosPa) che per trasmissioni telematiche (dichiarativi annuali) e pertanto relativamente alla 

Soc. Alma Spa sono così iscritti a bilancio i seguenti impegni: 

        91/12 per €. 2.099,16 Int. 1010803 Cap. 7230 CIG n. 1554487340 

      112/12 per €.    871,20 Int. 1010803 Cap. 7230 CIG n. 1554599FA9 

        41/13 per €. 6.727,99 Int. 1010803 Cap. 7230 CIG n. 1554487340 

        46/13 per €. 1.113,20 Int. 1010803 Cap. 7230 CIG n. 1554599FA9 

mentre si conferma l’attività svolta a tutto il 23 aprile 2013 dalla Soc. Alma Telematica Srl di       

Via Frabosa 29/B – 12089 Villanova Mondovì CF/P.Iva 02694990 di cui al seguente impegno: 

      112/12 per €.      96,80 Int. 1010803 Cap. 7230 CIG n. 1554599FA9; 

  

2) di dare atto che le somme attualmente ancora da liquidare e pagare sono soggette alla percentuale 

Iva 22% anziché del 21%, per cui si rende necessario provvedere ad integrare l’impegno di spesa 

n. 41/13 di quanto ancora disponibile al Cap. 7230 Int. 1010803 per €. 158,81, pari ad un 

importo complessivamente impegnato di €. 8.000,00 in conto competenza, mentre rimane 

invariato ad €. 3.067,16 in conto residui. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 49 del T.U. n. 267/2000 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 

267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 



Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 

impegni di spesa: numero 41/13 per € 158,81= con imputazione al Capitolo 7230 del bilancio 2013 

disponibile 

Li, 26/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


